



د نړیوالې ټولني بنوونځي پچه اچونه او د شمولیت په برخه مکرري پوښتنې 2022-2023

پوښتنه: د 2022-2023 تعلیمي کال اپلکشن ته کله لاسرسی کېږي؟
ځواب: نوی اپلکشن به په آنلاین ډول د 2022 کال د جنورۍ په 1۱ نېټه پرانیستل شي.

پوښتنه: آیا اړتیا شته چې ICS ته غوښتنه وشي؟
ځواب: هو. یوازینی اړتیا دا ده چې تاسو په DeKalb ناحیه کې مېشت شئ. تاسو کولای شئ خپل وضعیت د ناحیې د وېبپاڼې له لارې وگورئ دلته.

پوښتنه: څنګه کولای شم دغه اپلکشن ترلاسه کړم؟
ځواب: تاسو کولای شئ د ICS وېبپاڼې ته له دغه ځای څخه وررشي؛ د بنوونځي تر نامه او لوگو لاندې ټیږه وگوري شمولیت غوره کړئ (3rd کین اړخ څخه)؛ هڅه تعقیب کړئ "دغوښتنلیک لپاره دلته کلېک وکړئ" ټیټن کېږي؛ تاسو به اړتیا ولرئ چې د Lotterease له لارې حساب رامنځ ته کړي (lotterease.com) ترڅو غوښتنه وکړئ.

پوښتنه: د ورکټون د پلټولو لپاره باید زما د ماشوم عمر څومره وي؟
ځواب: ټول ماشومان باید ورکټون ته د داخلېدو پرمهال یا له د سپټمبر له 1^{مې} نېټې مخکې 5 کاله عمر ولري او همدارنګه لومړي ټولګي ته د داخلېدو پرمهال یا د دسمبر له 1^{مې} نېټې وړاندې 6 کاله عمر ولري.

پوښتنه: که چېرې زه له مخکې په Lotterease یا پچه اچونه کې حساب ولرم، آیا اړتیا شته چې نوی حساب ایجاد کړم؟
ځواب: نه، که چېرې تاسو له مخه حساب ولرئ، بیا هم کولای شئ له همدې حساب څخه استفاده وکړئ.

پوښتنه: که چېرې زه تر یوه ډېر ماشومان ولرم، آیا د هر ماشوم لپاره باید غوښتنه وکړم؟
ځواب: هو، که چېرې تاسو له یوه نه ډېر ماشومان ولرئ، نو تاسو باید د هر ماشوم لپاره بیل غوښتنلیک ډک کړئ.

پوښتنه: آیا د غوښتنلیک په ډکولو کې مرسته ترلاسه کولای شم؟
ځواب: هو، که چېرې تاسو مرستې یا ترجمانی ته اړتیا لرئ، مهرباني وکړئ بنوونځي سره په اړیکه کې شئ ترڅو د مرستې په موخه بنوونځي ته تشریف راوړئ.

پوښتنه: که چېرې زه کمپیوټر ته لاسرسی و نه لرم، آیا بیا هم کولای شم ICS ته لاسرسی ولرم؟
ځواب: هو، که چېرې تاسو کمپیوټر و نه لرئ، کولای شئ د وخت نیولو په موخه بنوونځي ته تشریف راوړئ او له یوه کمپیوټر څخه استفاده وکړئ..

پوښتنه: څومره ژر کولای شم غوښتنلیک وړاندې کړم؟
ځواب: تاسو کولای شئ د غوښتنلیک تسلیمول د 2022 کال د جنورۍ په 1۱ نېټه د شنبه په ورځ پیل کړئ.

پوښتنه: که چېرې مو تېر کال غوښتنلیک سپارلی وي، آیا بیا هم په دغه کال کې اړتیا لرم چې غوښتنه وکړم؟
ځواب هو، که چېرې غواړئ د شمولیت لپاره په پام کې ونیول شئ، نو تاسو باید هر کال د شمولیت لپاره غوښتنه وکړئ. د انتظار لېست هر کال تغیر نه کوي.

پوښتنه: آیا کولای شم تر یوې ډېرو لاتریو یا پچه اچونو ته غوښتنه وکړم؟
ځواب نه، تاسو کولای شئ یوازې د هغه ټولګي لاتری ته غوښتنه وکړئ چې ماشوم مو د راتلونکي تعلیمي کال لپاره د شمولیت هوډ پکې لري.

پوښتنه: که چېرې زه غبرګوني ماشومان ولرم آیا کولای شم دوه غوښتنلیکونه وړاندې کړم؟
ځواب هو، که چېرې تاسو غبرګوني ماشومان ولرئ، نو باید د هر یوه لپاره په بېل ډول غوښتنلیک وړاندې کړئ.

پوښتنه: که چېرې په Dekalb ولسوالۍ کې ژوند کوم خو د ښوونځي تر پیل وړاندې Dekalb ته سفر وکړم، آیا بیا هم غوښتنه کولای شم؟
ځواب نه، تاسو باید د دې لپاره چې په لاتری کې ګډون وکړئ، په Dekalb ولسوالۍ کې فزیکي حضور ولرئ.

پوښتنه: که چېرې زه د Dekalb ولسوالۍ په ښوونځیو کې دنده ولرم، آیا ما ته لومړیتوب راکول کېږي؟
ځواب نه، تاسو به یوازې په هغه صورت کې لومړیتوب ترلاسه کړئ چې د ICS/فعلی زده کونکي د کارکونکو یا مدیره هیئت د غړي فزیکي زوی یا لور وي.

پوښتنه: راتلونکي لاتري به کله په لاره واچول شي؟
ځواب لاتري به د 2022 کال د فبرورۍ میاشتې په 22مه نېټه په سه شنبه د مازدیګر په 4PM بجو ترسره شي

پوښتنه: راتلونکي لاتري به څه وخت په لاره واچول شي؟
ځواب لاتري به په مجازي یا غیر حضوري ډول ترسره شي، جزئیات به یې ژر چمتو شي.

پوښتنه: لاتري کله پای ته رسي؟
ځواب لاتري د 2022 کال د فبرورۍ میاشتې په 17مه د پنجشنبه په ورځ نیمه شپه پای ته رسي.

پوښتنه: که چېرې زه لاتري له لاسه ورکړم نو څه به کېږي؟
ځواب ستاسو ماشوم به وروسته له هغه چې هر یو په لاتری کې شامل شي، د انتظار په لېست کې ځای پیدا کړي. په الیکټرونیکي ډول د غوښتنلیک د تسلیمولو نېټې او وخت ته په کتو سره به تاسو ته د انتظار په لېست ځای پیدا کړئ.

پوښتنه: زه به څنگه پوه شم چې ماشوم مې د لاتری لپاره غوره شوی دی؟
ځواب تاسو به د هغه برېښنالیک له لارې ایمېل ترلاسه کړئ چې د غوښتنلیک پرمهال مو تسلیم کړی. د ایمېل له لارې به تاسو ته لارښوونه وشي چې دغه غوراوی قبول که رد کړئ. تاسو به په رسمي ډول د خپل ماشوم د راجسټر کولو په موخه د راتلونکو پړاوونو په اړه نور جزئیات ترلاسه کړئ.

پوښتنه: څه باید وکړم که چېرې زما ماشوم لاتری ته نه غوره کېږي؟
ځواب ستاسو ماشوم به په هغه ترتیب کې د انتظار په لیست کې ځای په ځای شي چې دوی د لاتري اصلي انتخاب وروسته ځای په ځای کوي. سیستم به تاسو ته ستاسو د انتظار د لیست حالت تازه وساتي لکه څنگه چې په لېست کې بدلون راځي.

پوښتنه: آیا ICS له ورکټون مخکې زده کړې او د متوسطه ښوونځي زده کړې وړاندې کوي؟

خواب ICS د 5 ټولگي څخه د ورکون خدمت کوي.

پوښتنه: آیا ICS به کوم سیاحتی سفر یا پرانیستی کور ولري؟

خواب هو، ICS به په لاندې ورځو کې پرانیستی کورونه ولري: سه شنبه, د 2022 کال د جنوري 11مه د ماسپینین 2pm

بجي؛

سه شنبه, د 2022 کال د فبروري 3مه د مازدیگر 6pm بجي؛ او

شنبه, د 2022 کال د فبروري 12مه د سهار 10am بجي.

سیاحت به د پرانیستو کورونو پرمهال ترسره کېږي.

پوښتنه: آیا په ICS کې گډون مصارف لري؟

خواب نه، په ICS کې گډون هېڅ ډول مصارف نه لري. مور د DeKalb ولسوالی عامه قراردادي ښوونځی یو او په دغه

لاتری کې د حضور لپاره هېڅ ډول فیس شتون نه لري.